על היסודות העבריים-ארמיים בערבית היהודית, עיין: כהן, 1912; גויטיין, 1983; לסלאו, 1945; וכן מאמריו החשובים של פרופ' משה בר-אשר (בר-אשר, תשל"ח ותשמ"ה). פרטים על מחקריי בנדון ראה בהמשך (הערות 5 ו-161 להלן).
- 2 על היסודות העבריים שנשתמרו עד ימינו בלשונו של כפר גרמני, ראה: פיליפ, 1983.
- 3 ראה למשל: שיטריה, תשמ"א, תשמ"ב ו-1982.

זהו שיר שנכתב כנראה בשנות ה-20 או ה-30 של המאה העשרים במרוקו, בידי משורר ופזמונאי מוסלמי – סי עומאר סופאני מהעיר מאזאגאן (או בשמה הערבי: אל-ג'דידה) – המוכר גם ב"קצאייד" ליריות-רומנטיות משלו שחיבר בלשון ה"מלחון" הערבית המוסלמית, הנוהגת בסוג זה של יצירה במרוקו.⁴ השיר של עומאר סופאני מתאר את

"חטאתי עויתי" מופיע גם כמבע נוסחאי מוסגר בתוך שיח רגיל של גברים ונשים

179 כתב היד נמצא כיום ברשותו של הפייטן מאיר אלעזר עטייא מגבעת אולגה, ואני מודה לו על שמסרו לי לעיון. כתב־היד כולל את כללי הלוח העברי, פיוטים שונים, תרגילים להוראת חשבון בערבית יהודית, וכן טקסטים ורשימות אישיות שונים. כתב־היד נכתב במוגדור בשנת תרס"ו (1905/6) בידי מאיר בן שיטריט, שעבר באותה שנה למאזאגאן כדי לשמש שם מורה למקצועות יהודיים וכלליים בבית־הספר המקומי של כ"ח.

כאחד, כשכוונתו העיקרית היא אישור וחיזוק לדברים המושמעים בפי הדובר, מעין לשון שבועה חלשה. מאמר מוסגר זה מופיע גם בשיח היומיומי, כלשון התנצלות והבעת חרטה של הדובר על אמירה האסורה על פי ההלכה או על פי המוסכמות החברתיות, שהוא השמיע אותה למרות האיסור שחל עליה.

Sermoneta (eds.), *Judeo-Romance Languages*, Jerusalem 1985

- Y. Bentolila, "Le composant hébraïque dans le judéo-espagnol = 1985 בן-טולילה, "Le composant hébraïque dans le judéo-espagnol = 1985 marocain", in *Benabu & Sermoneta* בן-שמש, 1978 = א' בן-שמש, הקראן, בתרגומו של, תל אביב 1978.
בראשר, תשל"ח = מ' בראשר, "על היסודות העבריים בערבית המדוברת של יהודי מרוקו", לשוננו מב (תשל"ח), עמ' 163-189.
בראשר, תשמ"ה, = מ' בראשר, "על הדרש בשרח המערבי של המקרא", פעמים 23 (תשמ"ה), עמ' 42-51.
בראשר, תשמ"ה, = מ' בראשר, "היסוד העברי בשרח של יהודי מרוקו", לשוננו מחמט (תשמ"ה), עמ' 227-252.
- M.